
 
PORTARIA AGENERSA N.º 826 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
DESIGNA SERVIDORES, PARA COMPOR EM SUBSTITUIÇÃO, 
COMO MEMBROS DOS GRUPOS DE TRABALHO, ABAIXO 
RELACIONADOS. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o 
que consta no Processo nº SEI-220007/003306/2023, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam designados, os servidores para compor em substituição, como membro dos Grupos de Trabalho, 
abaixo relacionados: 
 
SERVIDORES PORTARIAS 
RAPHAEL GONÇALVES YUAN 
ID FUNCIONAL Nº 50159992 
 

i) PORTARIA AGENERSA N.º721 DE 27 DE JANEIRO DE 2022 
GRUPO DE TRABALHO PARA COORDENAR, PLANEJAR E 
EXECUTAR TODAS AS AÇÕES NECESSÁRIAS PARA A 4ª 
REVISÃO QUINQUENAL DOS CONTRATOS DE CONCESSÃO 
DAS CONCESSIONÁRIAS CEG E CEG RIO. 
 
ii) PORTARIA AGENERSA N.º 737 DE 13 DE JUNHO DE 2022 
GRUPO DE TRABALHO PARA COORDENAR, PLANEJAR E 
EXECUTAR TODAS AS AÇÕES NECESSÁRIAS PARA A 5ª 
REVISÃO QUINQUENAL DOS CONTRATOS DE CONCESSÃO 
DAS CONCESSIONÁRIAS CEG E CEG RIO. 
 
iii) PORTARIA AGENERSA Nº 738 DE 13 DE JUNHO DE 2022 
INSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA COORDENAR, 
PLANEJAR E EXECUTAR TODAS AS AÇÕES NECESSÁRIAS 
PARA A 5ª REVISÃO QUINQUENAL DOS CONTRATOS DE 
CONCESSÃO DAS CONCESSIONÁRIAS ÁGUAS DE 
JUTURNAÍBA E PROLAGOS. 
 

RODRIGO GONZALEZ CRUZ DE MAMARI 
ID FUNCIONAL Nº 50086308 

PORTARIA AGENERSA Nº 780 DE 30 DE MARÇO DE 2023 
CONSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA ELABORAR PLANO 
DE AÇÃO. PROCESSO TCE-RJ Nº 100.805-1/22. 
 
PORTARIA AGENERSA Nº 782 DE 30 DE MARÇO DE 2023 
CONSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA ELABORAR E 
APRESENTAR ESTUDOS SOBRE A VIABILIDADE DE 
CORREÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO DAS RECEITAS DO FUNDO DE 
REGULAÇÃO. TCE-RJ Nº 100.805-1/22. 
 

JULIANA COUTINHO STUDART 
ID FUNCIONAL N° 51352311 
 

PORTARIA AGENERSA Nº 781 DE 30 DE MARÇO DE 2023 
CONSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA ELABORAR E 
APRESENTAR PROPOSTA DE ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 
38.618, DE 08/12/2005. 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2023 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


